
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HƯƠNG TRÀ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:      /QĐ-UBND 

ơ 
 

        Hương Trà, ngày 10 tháng 03 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển Lâm nghiệp  

bền vững xã Hương Trà, giai đoạn 2021-2025 
  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HƯƠNG TRÀ   

 

 Căn cứ Luật tổ chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sữa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017; 

Căn cứ Nghị định 27/2024/NĐ-CP, ngày 6 tháng 03 năm 2024 của Chính 

Phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/NĐ-CP ngày 16 tháng 

11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật lâm 

nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển Nông thôn quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng; 

Căn cứ Quyết định số 5218/QĐ-UBND ngày 02/11/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Trà Bồng về việc thành lập Ban chỉ đạo Chương trình phát triển Lâm 

nghiệp bền vững huyện Trà Bồng, giai đoạn 2021-2025; 

Xét đề nghị của văn phòng UBND xã, Kiểm lâm địa bàn, về việc thống nhất 

nhân sự Thành lập Ban chỉ đạo cấp xã về Chương trình phát triển Lâm nghiệp bền 

vững xã Hương Trà, giai đoạn 2021- 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Chương trình phát triển Lâm nghiệp bền vững 

xã Hương Trà, giai đoạn 2021- 2025.(sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các ông, 

bà có tên sau: 

* Trưởng ban: 

1. Ông: Hồ Văn Tín – Phó Chủ tịch UBND xã; 

* Phó Trưởng ban: 

2. Ông: Lê Văn Dương - Kiểm lâm phụ trách địa bàn;  

* Các Phó ban: 

3. Ông: Võ Duy Phong - Trưởng Công xã; 

4. Ông: Hồ Văn Xuân – CHT, Ban Chỉ huy Quân sự xã; 



 * Các Thành viên: 

 5. Bà: Lữ Thị Thơ - Tài chính - Kế toán; 

 6. Ông: Võ Văn Trung - Văn Phòng - thống kê; 

7. Ông: Hồ Duy Khánh – Chủ tịch HND xã; 

8. Ông: Đỗ Minh Thời - Trưởng trạm Y tế xã; 

9. Ông: Hồ Văn Thái - Công chức Tư pháp - Hộ Tịch; 

 10. Ông: Nguyễn Văn Phi- Công chức Địa chính – NN-MT; 

11. Ông: Hồ Văn Thế - Trưởng thôn Trà Liên; 

 12. Ông: Hồ Thị Mai - Trưởng thôn Trà Linh; 

 13. Ông: Hồ Văn Sơn -  Trưởng thôn Trà Vân; 

 14. Ông: Hồ Văn Lương - Trưởng thôn Cà Đam;  

15. Ông: Hồ Văn Bảy - Trưởng thôn Trà Huynh; 

16. Ông: Hồ Văn Thới - Trưởng thôn Trà Lương; 

17. Mời Ông: Hồ Văn Khuyên -  Bí thư Đoàn Thanh niên;  

 18. Mời Bà: Mai Thị Xinh - Chủ tịch HPN xã; 

 19. Mời Ông: Hồ Văn Bảo - Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

 20. Ông: Phan Văn Kha - Nhân viên (LL BVR chuyên trách) Trạm QLBVR 

khu Tây, huyện Trà Bồng phụ trách xã Hương Trà. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo. 

 1. Giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo điều hành Chương trình phát triển Lâm 

nghiệp bền vững xã Hương Trà, giai đoạn 2021-2025. 

 2. Xây dựng quy hoạch, kế hoạch dài hạn và hàng năm, xác định mục tiêu, 

nhiệm vụ, cơ chế chính sách, vốn đầu tư theo thông báo của Ban Chỉ đạo xã và đề 

xuất các giải pháp tổ chức thực hiện kế hoạch trình cấp có thẩm quyền phê duyệt 

và triển khai thực hiện kế hoạch sau khi được duyệt. 

 3. Theo dõi, tổng hợp tình hình thực hiện chương trình, sơ kết, tổng kết, báo 

cáo đánh giá kết quả thực hiện dự án cho cấp có thẩm quyền theo quy định. 

 4. Phối hợp với các cơ quan chức năng có liên quan giải quyết những vấn đề 

có liên quan đến Kế hoạch trong quá trình tổ chức thực hiện. 

 5. Giúp UBND xã chỉ đạo, giải quyết các vấn đề cấp bách trong lĩnh vực bảo 

vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng trện địa bàn xã. 

 6. Chỉ đạo các ngành xã xây dựng phương án bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa 

cháy rừng, tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc và hướng chủ rừng thực hiện có 

hiệu quả công tác bảo vệ và phòng cháy, chữa cháy rừng. 

 7. Chỉ đạo điều hành việc phối hợp giữa các lực lượng liên ngành ở xã trong 

công tác bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng. Xây dựng kế hoạch tăng 



cường chỉ đạo, kiểm tra liên ngành những khu vực trọng điểm về phá rừng và các 

khu vực có nguy cơ cháy cao. 

 8. Xây dựng phương án huy động nguồn lực hỗ trợ việc bảo vệ rừng và phòng 

cháy, chữa cháy rừng ở những điểm nóng về phá rừng, khai thác, buôn bán, lâm 

sản trái pháp luật và những khu vực có nguy cơ cháy cao và cháy lớn. 

 9. Chỉ đạo công tác tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức cho người dân 

và chính quyền trong lĩnh vực bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng. Chủ 

động triển khai cảnh báo, dự báo cấp nguy cơ cháy rừng trong các tháng cao điểm 

mùa khô. 

 10. Đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng hoặc kỷ luật đối với tập thể hoặc 

cá nhân có thành tích hoặc vi phạm trong quá trình tổ chức thực hiện. 

 11. Xây dựng và ban hành quy chế làm việc, phân công nhiệm vụ cho từng 

thành viên trong Ban Chỉ đạo nhằm đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

 Điều 3. Tổ chức thực hiện. 

 1. Kiểm lâm phụ trách địa bàn xã Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách 

nhiệm giúp Ban chỉ đạo xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ của Ban 

Chỉ đạo, theo dõi, tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả thực hiện trên địa bàn xã, 

sắp xếp nơi làm việc và đảm bảo các điều kiện, phương tiện cần thiết cho hoạt động 

của Ban Chỉ đạo, xây dựng Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo trình Trưởng ban 

quyết định ban hành để làm cơ sở thực hiện. 

 2. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã. 

 3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định chương trình 

phát triển Lâm nghiệp bền vững xã Hương Trà, giai đoạn 2021-2025  được cấp có 

thẩm quyền phê duyệt. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 5. Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phó các ban ngành, hội 

đoàn thể có liên quan, và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 5; 

- Hạt Kiểm lâm huyện Trà Bồng; 

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã; 

- CT, các PCT, UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Hồ Minh Hiếu 

 

 

 

 

 


		2025-03-10T13:49:31+0700


		2025-03-10T17:51:23+0700


		2025-03-10T17:51:23+0700




